广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2023〕280 号

关于举办第二届血液净化感染控制学习班的通知

各地市护理学会、各级医疗机构：

为帮助各医疗机构认真学习血液净化感染控制相关法规及行业规范，规范

医疗机构血液净化的管理工作，提高血液净化感染控制的护理水平，有效预防和

控制医源性感染，提高护理质量。广东省护理学会血液净化感染控制护理专业委

员会于 2023 年 11 月 9 日-12 日举办省级继续医学教育项目：血液净化感染控制

学习班，项目编号：2023511401034 Ⅰ类学分 5分。届时将邀请知名专家进行授

课，现将有关事宜通知如下：

一、血液净化感染控制学习班主要内容

1. 多重耐药菌的预防与对策

2. 血液净化中心安全注射的关键环节与控制

3. 血管通路感染风险评估

4. 基层血液净化质控中心感控重点

5. 独立血透中心感染质控敏感话题

6. 住院患者血透治疗的关注要点与护理执行

7. 血透室感控不良事件的预防与对策

8. 特殊血液净化治疗中的感控策略

9. 血透室的感控管理

10. 血透患者如何做好自我管理

11. 套管针在血透患者内瘘穿刺中的应用

12. 探讨精准感控在腹膜透析中心的应用

13. 医疗废物的处理与管理

14. 血液透析规范化操作

15. 手卫生

16. CRRT 操作中的感控策略

17. 血透室的感控监测要点及实施

18. 采样视频分享

二、参会对象

1、血液净化护理管理者、感控员、护理骨干及相关护理人员。

2、广东省护理学会血液净化感染控制护理专业委员会全体委员（包括主任委员、

副主任委员、常务委员及委员）。

三、学习时间及地点

1、报到时间：2023 年 11 月 9 日 14：00-17：30

报到地点：南方大酒店一楼大厅

2、学习时间：2023 年 11 月 10 日-11 月 12 日

3、培训地点：南方医科大学南方医院门诊九楼会议室

4、办班形式：现场参加学习

四、培训费用

1.培训费：700 元/人（包含资料费）食宿统一安排，费用自理（按规定回原单位

报销），住宿学员请带身份证原件。

2.有关报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“去报名”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请在开

票后一周内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

（5）学习班开班后一周内，因特殊原因未能参加学习的学员可以申请退费。

3.报名截至时间：2023 年 11 月 8 日

五、学分录入

请参加学习班的各位学员务必携带本人学分 IC 卡（实名制），于报到时上

交，以便录入学分，逾期录入“卫生科教管理平台”将不得补录学分，特此说明，

敬请注意。

六、联系方式

联系人及电话：张弘（13631314175） 、梁洁玲（13824470737 微信联系）

广东省护理学会血液净化感染控制护理专业委员会

2023 年 10 月 15 日

会议信息报名表 缴费二维码

		2023-10-17T20:04:32+0800